ĐẢNG BỘ ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

ĐẢNG ỦY VP. UBND TỈNH

*
Số          - CV/ĐU

Quán triệt, tuyên truyền các văn bản chỉ đạo của

Trung ương, của tỉnh về công tác sắp xếp

tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lai Châu, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi: Các chi bộ trực thuộc.

Thực hiện Hướng dẫn số 04-HD/ĐU, ngày 25/3/2025 của Đảng ủy UBND

tỉnh về quán triệt, tuyên truyền các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh về

công tác sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; Đảng uỷ Văn phòng

UBND tỉnh hướng dẫn quán triệt, tuyên truyền như sau:

1. Tập trung tuyên truyền theo Nội dung Mục II.1 của Hướng dẫn số 04-HD/ĐU,

ngày 25/3/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh về quán triệt, tuyên truyền các văn bản chỉ

đạo của Trung ương, của tỉnh về công tác sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính

trị (có Hướng dẫn số 04-HD/ĐU, ngày 25/3/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh gửi kèm

theo). Xác định đây là nhiệm vụ đặc biệt quan trọng, là cuộc cách mạng về tinh gọn tổ

chức bộ máy của hệ thống chính trị, làm tốt công tác chính trị, tư tưởng, tạo sự đồng

thuận, thống nhất cao trong cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động,

nhất là ở đơn vị sáp nhập, giải thể.

Hình thức: Sau Hội nghị học tập, quán triệt của tỉnh (được trực tuyến đến

Đảng bộ), cấp uỷ, bí thư các chi bộ tiếp tục tổ chức, học tập quán triệt trong các

buổi sinh hoạt định kỳ của chi bộ, cuộc họp của phòng, ban, trung tâm đảm bảo

100% đảng viên, quần chúng được học tập. Tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng

của Đảng, ngăn chặn, phản bác kịp thời các thông tin, quan điểm sai trái, thù địch,

xuyên tạc, chống phá Đảng, Nhà nước.

2. Giao chi bộ Tin học – Kiểm soát – Hành chính công tham mưu Đảng uỷ,

lãnh đạo cơ quan Văn phòng kịp thời đăng tải các văn bản chỉ đạo của Trung

ương, của tỉnh về sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị trên Cổng thông

tin điện tử tỉnh, Trang thông tin điện tử Văn phòng./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- V;

- Các đ/c UVBCH Đảng bộ,

- Lưu VT, ĐU.

T/M ĐẢNG ỦY

PHÓ BÍ THƯ

Phạm Hồng Trường

		2025-03-26T14:15:22+0700
	Phạm Hồng Trường

		2025-03-26T15:08:10+0700

		2025-03-26T15:08:10+0700

		2025-03-26T15:08:10+0700

		2025-03-26T15:08:10+0700